
 

  

 

Pag 1 

 

 18 aprile 2019 

………… O M I S S I S ………….. 

3.3. Realizzazione di un libro/album fotografico del murale di Mario Sironi 
"L'Italia tra le Arti e le Scienze" 

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N.131/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria 

 Considerato che si rende necessario per fini istituzionali realizzare un 
nuovo album fotografico, di dimensioni inferiori al precedente e con una 
descrizione ridotta dell’opera d’arte, da donare in occasione di incontri 
con Autorità nazionali ed internazionali; 

 Vista la nota del 10 aprile 2019 con la quale le professoresse Marina 
Righetti ed Eliana Billi si sono dichiarate disponibili a supervisionare la 
realizzazione dell’album fotografico con immagini del murale del Sironi 
dell’Aula Magna della Sapienza; 

 Considerato che a seguito di indagine di mercato la spesa massima per 
l’acquisto di n. 200 copie è stata stimata in 20.000,00 euro; 

 Accertata la disponibilità di bilancio sul Conto A.C. 03.04.010.010 
“Iniziative scientifiche e culturali”; 

 Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità che l’opera riporti le didascalie sia in lingua italiana sia 
in lingua inglese, al fine di renderla fruibile anche agli ospiti stranieri; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare la realizzazione di n. 200 copie di un album fotografico con 
immagini del murale del Sironi dell’Aula Magna della Sapienza e con 
didascalie in lingua italiana e in lingua inglese. 
 
La spesa presunta di euro 20.000,00 trova copertura sul Conto A.C. 
03.04.010.010 “Iniziative scientifiche e culturali”, U.A.S.001.UDR C.o.F.o.G. 
MP.M4.P8.09.8 anno 2019. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


